

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Великосельского
сельского поселения

М.П. Г.Г.Шемят

2019 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Благоустройство сквера в с.Великое, Великосельского сельского поселения, Гаврилов-Ямского района,
Ярославской области



Основание: ведомость работ
Сметная стоимость _____ 806.345 тыс. руб.
строительных работ _____ 526.114 тыс. руб.
монтажных работ _____ 145.840 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 81.042 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 366.52 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на сентябрь 2018

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.				Затр.тр.раб-х не	
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы		Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы	на ед-цу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Ограждение														
1	ТЕР07-01-054-12 Пост. Правит. Яросл. обл. от	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой до 2,2 м (прим.)	100 м ограды	0,75	14267,94 1544,52	2762,93 311,72	9960,49	ТЕР07-01-054-12 сентябрь 2018 г.	10701	1158	2072 234	7471	162,41 23,09	121,81 17,32
На единицу в базисных ценах					14267,94	2762,93	9960,49							
ВСЕГО на физобъем (0,75)					10701	2072	7471							
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19,68; ЭМ=7,36; ЗПМ=19,68; МАТ=5,99"					82790	15250	44751							
Накладные расходы 117% = 130%*0,9 ФОТ (от 27 394)					22789	4605								
Сметная прибыль 72% = 85%*0,85 ФОТ (от 27 394)					32051									
Итого с накладными и см. прибылью					19724									
2	ТСЦ-201-0849	Панели металлические сетчатые	м2	-141,8	46,76		46,76	ТСЦ-201-0849	-6631			-6631		
На единицу в базисных ценах					46,76		46,76							
ВСЕГО на физобъем (-141,8)					-6631		-6631							
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. МАТ=6,05"					-40118		-40118							
Накладные расходы 117% = 130%*0,9 ФОТ (от 0)														
Сметная прибыль 72% = 85%*0,85 ФОТ (от 0)														
Итого с накладными и см. прибылью					-40118									
3	прайс	ограждение эо(2300*2500)	шт	30	102,74		102,74	прайс МАТ=6,47	3082			3082		
На единицу в базисных ценах					102,74		102,74							
ВСЕГО на физобъем (30)					3082		3082							
Всего с учетом " МАТ=6,47"					19941		19941							
Накладные расходы 142% ФОТ (от 0)														
Сметная прибыль 81% = 95%*0,85 ФОТ (от 0)														
Итого с накладными и см. прибылью					19941									
Раздел 2. Установка детских площадок с видеонаблюдением и благоустройством														
4	ТЕР01-01-036-01	Планировка площадей бульдозерами мощностью 59 кВт (80л.с.)	1000 м2 спланиро	0,025	23,33	23,33	5,13	ТЕР01-01-036-01	1		1		0,38	0,01
На единицу в базисных ценах					23,33	23,33	5,13							
ВСЕГО на физобъем (0,025)					1	1								
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19,68; ЭМ=11,83; ЗПМ=19,68"					12	12								
Накладные расходы 86% = 95%*0,9 ФОТ (от 0)														
Сметная прибыль 43% = 50%*0,85 ФОТ (от 0)														
Итого с накладными и см. прибылью					12									
5	ТЕР27-04-001-01 Пост. Правит. Яросл. обл. от	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала основы	0,1	2281,69 126,07	2143,72 177,53	11,9	ТЕР27-04-001-01 сентябрь 2018 г.	228	13	214 18	1	15,72 13,88	1,57 1,39
На единицу в базисных ценах					2281,69	2143,72	11,9							
ВСЕГО на физобъем (0,1)					126,07	177,53								
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19,68; ЭМ=6,92; ЗПМ=19,68; МАТ=8,21"					228	214	1							
Накладные расходы 142% ФОТ (от 610)					13	18								
Сметная прибыль 81% = 95%*0,85 ФОТ (от 610)					1745	1481	8							
Итого с накладными и см. прибылью					256	354								
Итого с накладными и см. прибылью					866									
Итого с накладными и см. прибылью					494									
Итого с накладными и см. прибылью					3105									
6	ТСЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	11	38,48		38,48	ТСЦ-408-0122	423			423		
На единицу в базисных ценах					38,48		38,48							
ВСЕГО на физобъем (11)					423		423							
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. МАТ=16,96"					7174		7174							

ГАУ ЯО «ПРОСТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
ПРОВЕРЕНО 28

Накладные расходы 86% = 95%*0.9 ФОТ (от 0)																			
Сметная прибыль 43% = 50%*0.85 ФОТ (от 0)																			
Итого с накладными и см. прибылью																			
7	прайс	Стоимость детского игрового комплекса ДИК-1,07 с учетом доставки и установки	к-т	1	18753.86		18753.86	прайс	18754									18754	
На единицу в базисных ценах					18753.86		18753.86												
ВСЕГО на физобъем (1)					18754		18754												
Всего с учетом " МАТ=6,47"					121338		121338												
Накладные расходы 142% ФОТ (от 0)																			
Сметная прибыль 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 0)																			
Итого с накладными и см. прибылью					121338														
8	ТЕР01-01-036-01	Планировка площадей бульдозерами мощностью 59 кВт (80л.с.)	1000 м2 спланировано ванной	0.016	23.33	23.33		ТЕР01-01-036-01										0.38	0.01
На единицу в базисных ценах					23.33	23.33													
ВСЕГО на физобъем (0.016)						5.13													
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19.68; ЭМ=11.83; ЗПМ=19.68"																			
Накладные расходы 86% = 95%*0.9 ФОТ (от 0)																			
Сметная прибыль 43% = 50%*0.85 ФОТ (от 0)																			
Итого с накладными и см. прибылью																			
9	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3 материала оснований	0.064	2281.69	2143.72	11.9	ТЕР27-04-001-01	146	8	137	1	15.72	1.01					
На единицу в базисных ценах					126.07	177.53					11			13.88	0.89				
ВСЕГО на физобъем (0.064)																			
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19.68; ЭМ=6.92; ЗПМ=19.68; МАТ=8.21"					1113	948	8												
Накладные расходы 142% ФОТ (от 373)					530														
Сметная прибыль 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 373)					302														
Итого с накладными и см. прибылью					1945														
10	ТСЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	7.04	38.48		38.48	ТСЦ-408-0122	271					271					
На единицу в базисных ценах					38.48		38.48												
ВСЕГО на физобъем (7.04)					271		271												
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. МАТ=16.96"					4598		4598												
Накладные расходы 142% ФОТ (от 373)					530														
Сметная прибыль 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 373)					302														
Итого с накладными и см. прибылью					1945														
11	прайс	Стоимость детского игрового комплекса ДИК-1.011 с учетом доставки и установки	к-т	1	9924.11		9924.11	прайс	9924										
На единицу в базисных ценах					9924.11		9924.11												
ВСЕГО на физобъем (1)					9924		9924												
Всего с учетом " МАТ=6,47"					64208		64208												
Накладные расходы 142% ФОТ (от 0)																			
Сметная прибыль 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 0)																			
Итого с накладными и см. прибылью					64208														
12	ТЕРм10-09-001-01	(Установка камеры наружного видеонаблюдения)Аппаратура телевизионная прикладная «Дефектоскоп» с 1 камерой	1 компл.	4	371.5	269.1	102.4	ТЕРм10-09-001-01	1486	1076			410	26	104				
На единицу в базисных ценах					371.5	269.1	102.4												
ВСЕГО на физобъем (4)					1486	1076	410												
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19.68; ЭМ=8.24; ЗПМ=19.68; МАТ=6.14"					23693	2517	2517												
Накладные расходы 80% ФОТ (от 21 176)					16941														
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 21 176)					12706														
Итого с накладными и см. прибылью					63340														
13	прайс	КАМЕРА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ AN6-43B3.6N1L-P	к-т	4	866.55		866.55	прайс	3466									3466	
На единицу в базисных ценах					866.55		866.55												
ВСЕГО на физобъем (4)					3466		3466												
Всего с учетом " МАТ=6,47"					22425		22425												
Накладные расходы 142% ФОТ (от 0)																			
Сметная прибыль 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 0)																			
Итого с накладными и см. прибылью					22425														
14	ТЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2 (прим.)	100 м	10	707.33	9.68	623.77	ТЕРм08-02-412-03	7073	739	97	6237	7.86	78.6					
На единицу в базисных ценах					73.88	0.54	623.77				5		0.04	0.4					
ВСЕГО на физобъем (10)					7073	97	6237												
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19.68; ЭМ=8.24; ЗПМ=19.68; МАТ=3.44"					36798	799	21465												
Накладные расходы 95% ФОТ (от 14 642)					14544	98													
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 14 642)					9517														
Итого с накладными и см. прибылью					60225														
15	прайс	уличный кабель видеонаблюдения	м	1000	2.5		2.5	прайс	2500									2500	
На единицу в базисных ценах					2.5		2.5												
ВСЕГО на физобъем (1000)					2500		2500												
Всего с учетом " МАТ=6,47"					16175		16175												
Накладные расходы 142% ФОТ (от 0)																			
Сметная прибыль 81% = 95%*0.85 ФОТ (от 0)																			

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ГАУ ЯО ЯРОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА
 ПРОВЕРЕНО 28

Итого с накладными и см. прибылью				16175															
16	ТЕР33-04-003-01 <small>Пост. Правит. Ярослав. обл. от</small>	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6/10 кВ с траверсами без приставок одностовечных	1 опора	4	213,13 33,67	124,62 9,05	54,84	ТЕР33-04-003-01 сентябрь 2018 г.	853	135	498 36	220	3,8 0,78	15,2 3,12					
На единицу в базисных ценах					213,13 33,67	124,62 9,05	54,84												
ВСЕГО на физобъем (4)					853 135	498 36	220												
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19,68; ЭМ=6,54; ЗПМ=19,68; МАТ=2,06"					6367 2657	3257 708	453												
Накладные расходы 95% = 105%*0,9 ФОТ (от 3 365)					3197														
Сметная прибыль 51% = 60%*0,85 ФОТ (от 3 365)					1716														
Итого с накладными и см. прибылью					11280														
17	ТСЦ-403-1172 <small>Пост. Правит. Ярослав. обл. от</small>	Стойка железобетонная СЦс-0,65-8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,198 м3, расход ар-ры 40,49 кг/ (серия 3.320-1)	шт.	4			643,22	ТСЦ-403-1172 сентябрь 2018 г.	2573			2573							
На единицу в базисных ценах							643,22												
ВСЕГО на физобъем (4)							2573												
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. МАТ=15,64"					40242		40242												
Накладные расходы 95% = 105%*0,9 ФОТ (от 0)																			
Сметная прибыль 51% = 60%*0,85 ФОТ (от 0)																			
Итого с накладными и см. прибылью					40242														
18	ТЕРм08-02-150-01 <small>Изм. 1 Пост. Правит. Ярослав. обл. от 18.10.11 №811</small>	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор с использованием автогидроподъемника (прим.)	1000 м	0,4	10197,59 620,43	3138,81 432,78	6438,35	ТЕРм08-02-150-01 сентябрь 2018 г. ОЗП=19,68; ЭМ=6,97	4079	248	1256 173	2575	65,24 37,18	26,1 14,87					
На единицу в базисных ценах					10197,59 620,43	3138,81 432,78	6438,35												
ВСЕГО на физобъем (0,4)					4079 248	1256 173	2575												
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19,68; ЭМ=6,97; ЗПМ=19,68; МАТ=2,09"					19017 4881	8754 3405	5382												
Накладные расходы 95% ФОТ (от 8 286)					7872														
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 8 286)					5386														
Итого с накладными и см. прибылью					32275														
19	прайс	СИП -2	м	400	3,91		3,91	прайс МАТ=6,47	1564			1564							
На единицу в базисных ценах					3,91		3,91												
ВСЕГО на физобъем (400)					1564		1564												
Всего с учетом " МАТ=6,47"					10119		10119												
Накладные расходы 142% ФОТ (от 0)																			
Сметная прибыль 81% = 95%*0,85 ФОТ (от 0)																			
Итого с накладными и см. прибылью					10119														
20	прайс	светильник светодиодный	шт	4	475,84		475,84	прайс МАТ=6,47	1903			1903							
На единицу в базисных ценах					475,84		475,84												
ВСЕГО на физобъем (4)					1903		1903												
Всего с учетом " МАТ=6,47"					12312		12312												
Накладные расходы 142% ФОТ (от 0)																			
Сметная прибыль 81% = 95%*0,85 ФОТ (от 0)																			
Итого с накладными и см. прибылью					12312														
21	ТЕР01-01-013-08 <small>Пост. Правит. Ярослав. обл. от 26.05.10 №326</small>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,0225	3893,83 89	3801,2 453,66	3,63	ТЕР01-01-013-08 сентябрь 2018 г. ОЗП=19,68;	88	2	86 10		11,41 33,09	0,26 0,74					
На единицу в базисных ценах					3893,83 89	3801,2 453,66	3,63												
ВСЕГО на физобъем (0,0225)					88 2	86 10													
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19,68; ЭМ=8,58; ЗПМ=19,68; МАТ=11,62"					777 39	738 197													
Накладные расходы 86% = 95%*0,9 ФОТ (от 236)					203														
Сметная прибыль 43% = 50%*0,85 ФОТ (от 236)					101														
Итого с накладными и см. прибылью					1081														
22	ТЕР01-02-027-02 <small>Пост. Правит. Ярослав. обл. от</small>	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланиро- ванной	0,3	106,5	106,5 15,46		ТЕР01-02-027-02 сентябрь 2018 г.	32		32 5		1,1	0,33					
На единицу в базисных ценах					106,5	106,5 15,46													
ВСЕГО на физобъем (0,3)					32 5	32 15,46													
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19,68; ЭМ=12,05; ЗПМ=19,68"					386 98	386 15,46													
Накладные расходы 72% = 80%*0,9 ФОТ (от 98)					71														
Сметная прибыль 38% = 45%*0,85 ФОТ (от 98)					37														
Итого с накладными и см. прибылью					494														
23	ТЕР47-01-046-06 <small>Пост. Правит. Ярослав. обл. от</small>	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	3	691,42 50,68	301,4 31,78	339,34	ТЕР47-01-046-06	2074	152	904 95	1018	5,99 2,74	17,97 8,22					
На единицу в базисных ценах					691,42 50,68	301,4 31,78	339,34												
ВСЕГО на физобъем (3)					2074 152	904 95	1018												
Всего с учетом "сентябрь 2018 г. ОЗП=19,68; ЭМ=7,63; ЗПМ=19,68; МАТ=1,7"					11620 2991	6898 1870	1731												
Накладные расходы 104% = 115%*0,9 ФОТ (от 4 861)					5055														
Сметная прибыль 77% = 90%*0,85 ФОТ (от 4 861)					3743														
Итого с накладными и см. прибылью					20418														

ГАУ ЯО «ЯРОГСС» РОЙЭКСПЕРТИЗА
ПРОВЕРЕНО
28

24	прайс	Арочная крыша (4*4) с учетом доставки и установки	шт	16	722,57	722,57	прайс МАТ=6,47	11561		11561		
					722,57	722,57						
На единицу в базисных ценах												
ВСЕГО на физобъем (16)					11561	11561						
Всего с учетом "МАТ=6,47"					74800	74800						
Накладные расходы 142% ФОТ (от 0)												
Сметная прибыль 81% = 95%*0,85 ФОТ (от 0)												
Итого с накладными и см. прибылью					74800							
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах								76151	3531	5297	67323	366,52
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								537530	69490	38523	429517	366,52
										11552		47,3
Накладные расходы								80697				
Сметная прибыль								53727				
Итого по смете:												
Итого Строительные работы								526114				157,82
											32,03	
Итого Монтажные работы								145840				208,7
											15,27	
Итого								671954				366,52
											47,3	
В том числе												
Материалы								429517				
Машины и механизмы								38523				
ФОТ								81042				
Накладные расходы								80697				
Сметная прибыль								53727				
НДС 20%								134390,8				
ВСЕГО по смете								806344,8	✓			366,52
											47,3	

проверено: Мелу Меркуданово

ГАУ ЯО «ЯРГОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА» **28**
ПРОВЕРЕНО

Локальные сметы на электроснабжение объекта в с. Великие, Великосортинское СП, Забрияев-Омский ИР, Ярославский ОБИ, в сумме сентябре 2018г, в сумме 806344,80 руб с НДС проверено.

Контроль за сметными и сметными на проект-монтаж осуществляется заказчик.

ГАУ ЯО «ЯРГОССТРОЙЭКСПЕРТИЗА»
ПРОВЕРЕНО
 25 ФЕВ 2019
 Подпись: *М. Меркуданово* М. Меркуданово